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1. Charakterystyka szkoły 

 

Gimnazjum Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny im. Błogosławionej Bolesławy Lament 

w Białymstoku to katolicka szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej. Organem 

prowadzącym placówkę jest Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny  

z siedzibą w Komorowie, a organem sprawującym nadzór pedagogiczny – Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku. 

Struktura organizacyjna szkoły opiera się na chrześcijańskiej wizji człowieka i świata, 

która jest wyróżnikiem szkoły o tożsamości katolickiej. Kierunek działalności statutowej 

wyznaczają wartości  ewangeliczne,  a głównie  przykazanie miłości  Boga i bliźniego. 

Specyfiką szkoły jest integracja ewangelizacji i edukacji, realizacja celów i zadań 

przekazanych przez Patronkę szkoły  - Błogosławioną Bolesławę Lament. 

 

Gimanzjum Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny im. Błogosławionej Bolesławy Lament 

w Białymstoku od II półrocza 2013r. mieści się  w 4-kondygnacyjnym budynku przy ulicy 

Mickiewicza 43, wraz z nowoczesną, pełnowymiarową halą sportową  

z dwiema ściankami wspinaczkowymi, salą taneczną, jadalnią  oraz Kaplicą szkolną.  

Bazę lokalową szkoły tworzy:  9 sal lekcyjnych, a  dodatkowo pracownia komputerowa 

z 20 stanowiskami pracy, sala multimedialna,  sala taneczna, biblioteka, jadalnia, gabinet 

pielęgniarki szkolnej, gabinet pedagoga szkolnego, kaplica szkolna, pokój nauczycielski, 

magazyn nauczycieli wychowania fizycznego, szatnia wyposażona 

 w nowoczesne szafki; 12 łazienkami z toaletami /4 dla niepełnosprawnych/, harcówka,  

4 pomieszczenia administracyjne, plac szkolny. 

Bezpieczeństwo zapewnia działający w budynku monitoring i system ochrony. Szkoła  

jest ogrodzona i zamykana w czasie i po zakończeniu zajęć. 

 

W Gimnazjum  Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny im. Błogosławionej Bolesławy 

Lament w Białymstoku w 6 oddziałach uczy się 103 uczniów. Zatrudnionych jest 26 

nauczycieli, którzy dbają o wszechstronny rozwój osobowości uczniów oraz tworzą rodzinną 

atmosferę szkoły. 
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2. Historia szkoły 

Powstanie Gimnazjum Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny było odpowiedzią 

Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Św. Rodziny  - organu prowadzącego, na oczekiwania 

Rodziców oraz uczniów – absolwentów Szkoły Podstawowej Sióstr Misjonarek Św. Rodziny w 

Białymstoku. Funkcję dyrektora nowo powstałej szkoły powierzono 

s. Emanueli   Mariannie   Szefel.     

 

4 września 2006r. - J. E. Ks. Abp Stanisław Szymecki odprawił Mszę Świętą 

inaugurującą nowy rok szkolny Gimnazjum Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny w kaplicy 

domu przy ul. Zielnej 16 w Białymstoku. 

W pierwszym roku działalności szkoły powstały 2 klasy I, liczące po 18 osób. Dzięki tak mało 

licznym klasom stworzyliśmy prawdziwie rodzinną atmosferę naszego gimnazjum, która jest 

atutem naszej szkoły do dnia dzisiejszego. Wielki wkład  

w rozwój Gimnazjum Sióstr Misjonarek miały pierwsze wychowawczynie: s. Joela Agnieszka 

Zawadzka i P. Edyta Żywicka. 

Już w pierwszym roku organizowaliśmy liczne wyjazdy integracyjne dla uczniów naszej 

szkoły. Dużym zainteresowaniem cieszyły się noce filmowe, wspólne wyjazdy rowerowe,  

splywy kajakowe i zielone szkoły. W okresie wakacyjnym uczniowie spędzali wspólnie 

wakacje.  

Na przełomie kwietnia i maja 2007r. w budynku szkoły przy ulicy Mickiewicza 43 

Kapituła Generalna Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny dokonała wyboru nowej Matki 

Generalnej i nowego Zarządu Zgromadzenia. 

 

8 czerwca 2007 roku J.E. Ks. Arcybiskup Edward Ozorowski przeprowadził po raz 

pierwszy w szkole wizytację duszpasterską. Metropolita Białostocki spotkał się z dyrekcją, 

gronem pedagogicznym oraz uczniami. 

 

15 listopada 2008r. – Ksiądz Arcybiskup Edward Ozorowski Metropolita Białostocki 

poświęcił nową, pełnometrażową halę sportową. Uroczystość uświetniły swoją obecnością 

władze miejskie, oświatowe, kościelne i zakonne. 
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W roku 2008, podczas peregrynacji kopii obrazu Jezusa Miłosiernego w Archidiecezji 

Białostockiej, społeczność szkolna uczestniczyła w adoracji obrazu w sanktuarium 

Błogosławionej Bolesławy Lament, a także  w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej.  

 

W czerwcu 2009r.  Gimnazjum  opuścili pierwsi Absolwenci. Wszyscy oni 

kontynuowali naukę w jednych z  najlepszych liceów w Białymstoku. 

23 października 2010r. J. E. Ks. Arcybiskup Edward Ozorowski poświęcił Kaplicę 

szkolną 

 oraz sztandar Gimnazjum Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny im. Bł. Bolesławy Lament. 

 

W kwietniu 2010r. cała społeczność szkolna uczestniczyła w uroczystości zasadzenie 

Dębów Katyńskich. W uroczystości brały udział córki ... 

4 lutego 2013r  Gimnazjaliści rozpoczęli  naukę w  nowym budynku,  dostosowanym 

do potrzeb współczesnego  szkolnictwa, w którym uczy się 103 uczniów.  

Od poczatku działalności Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny im. Bł. Bolesławy  

Lament  społeczność szkolna brała czynny udział w życiu Kościoła oraz społeczności lokalnej. 

Szkoła uczestniczyła regularnie w: 

 Międzynarodowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru  

 Uroczystościach poświęconym pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

 Uroczystościach z okazji Święta 3 Maja  

 Apelu pamięci o błogosławionym Janie Pawle II przed pomnikiem Jana Pawła II /przy 

Katedrze/ 

 Akcji „Sprzątanie Świata” 

a także uroczystościach kościelnych: 

 Boże Ciało  

 Pochód Trzech Króli 

 Nabożeństwa w ramach corocznego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 

Do tradycji szkoły należy włączanie się do licznych akcji charytatywnych 

organizowanych  przez Szkolne Koło Caritas, tj.: Świąteczna Paczka, Adopcja Dziecka 

Afrykańskiego, Akcja Nakrętka oraz wiele innych.  

Stałym elementem historii szkoły są przedstawienia „Teatru Młodego Aktora”, 

prowadzonego przez Pedagoga szkoły Panią Leonardę Chrzanowską. Teatr wystawia sztuki 

związane z profilaktyką uzależnień.  

Integracji całej społeczności szkolnej oraz promocji zdrowego stylu życia sprzyjają 

organizowane Dni Rodziny, Dni Sportu oraz akcja Bieg po Zdrowie.  

 



Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny im. Bł.Bolesławy Lament w Białymstoku 

 

6 
 

 

 

3. Patronka szkoły  

 

Błogosławiona Bolesława Maria Lament 
1862 - 1946 

 
                                                                

 
 

                   29 stycznia 

Liturgiczne wspomnienie  
  bł. Bolesławy Lament, 
Patronki naszej szkoły, 

Apostołki jedności 
chrześcijan. 

 

 5 czerwca 
                                                

Dzień Patronki szkoły 
  w rocznicę  

Jana Pawła II w 
 Białymstoku                                                

i wyniesienia na ołtarze                                           
Służebnicy Bożej 

Bolesławy. 
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Życiorys   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

„Oddaję Was pod opiekę Przenajświętszej Rodziny, 

a niech Bóg Was wszystkich błogosławi zawsze i wszędzie”. 

 

                                                    bł. Bolesława Lament 
   

Bł. Bolesława Lament urodziła się 3 lipca 1862 roku w Łowiczu.  

Z domu rodzinnego wyniosła gruntowne wychowanie religijne i umiłowanie Ojczyzny. 

Wsłuchana w Ewangelię kształtowała swoje sumienie i życie. 

Już w młodym wieku poświęciła się wychowaniu młodzieży, była nauczycielką, prowadziła 

szkołę krawiecką. W Warszawie objęła prowadzenie społecznego domu noclegowego dla 

bezdomnych. Była to służba ludziom biednym, starszym, chorym, bezdomnym. 

W 1903 r. Matka Bolesława wyjeżdża do Mohylewa, do Rosji.  

Tu rozpoczyna w ciężkich warunkach pracę z dziećmi, młodzieżą  

i dorosłymi. Chce ratować dusze i polskość, umacniając w wierze katolików żyjących w 

rozproszeniu. W Mohylewie wsłuchana w słowa Chrystusa: „Ojcze spraw, aby wszyscy byli 

jedno…” (J 17, 21)  w 1905 roku założyła Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny.   

Te słowa Chrystusa stają się celem – zadaniem Zgromadzenia,  

a więc jedność chrześcijan, ekumenizm. Z powodu prześladowania Kościoła Katolickiego w 

Rosji, zgromadzenie pracowało w niezwykle trudnych i niebezpiecznych warunkach. W roku 

1908 w ogromnym trudzie bł. Bolesława z siostrami podjęła w Petersburgu pracę oświatowo - 

wychowawczą zakładając w najuboższych, robotniczych dzielnicach miasta dwa gimnazja i 

internat. Siostry pracowały w sierocińcu i w dwóch szkołach parafialnych.  

 Bł. Bolesława wytrwale starała się o pogłębienie wzajemnego zrozumienia i życzliwości 

wśród uczennic różnych narodowości i różnych wyzwań, oraz wśród ich rodzin. Trudna 

sytuacja zgromadzenia po rewolucji październikowej w 1917 roku  zmusiła Bolesławę  

do opuszczenia w 1921 roku Petersburga i powrotu do Polski.  

Była to szczególna ofiara jej serca: przekreślone pragnienia i plany, ogromne straty materialne. 
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W jej życiu liczyła się jednak tylko wola Boża  

i tym razem cały splot okoliczności i uwarunkowań polityczno - społecznych przyjęła jako 

znak od Boga. 

 

           W roku 1921 Bł. Bolesława wróciła do Polski i kierowała ekumeniczną działalnością 

Zgromadzenia prowadzoną głównie w archidiecezji wileńskiej i pińskiej. Bł. Bolesława w 1935 

roku z powodu podeszłego wieku i słabnącego zdrowia zrzekła się obowiązku przełożonej 

generalnej, wówczas Zgromadzenie liczyło 209 sióstr, które prowadziły działalność na 24 

placówkach.  

Mimo choroby, starości i trudnych lat wojny do końca życia pozostała jednak czynna w pracy 

apostolskiej interesując się sprawami Zgromadzenia, wspierając je radami, cierpieniem i 

modlitwą.  

          Bł. Bolesława zmarła w Białymstoku 29 stycznia 1946 roku. Błogosławiony Jan Paweł II 

ogłosił ją błogosławioną 5 czerwca 1991 roku w Białymstoku. 

 Błogosławiona Bolesława Lament jako założycielka i najwyższa przełożona miała duży 

wpływ na utrwalenie idei apostolskiej i ekumenicznej ze szczególnym ukierunkowaniem 

odpowiedzialności sióstr za zbawienie ludów Wschodu. Całe życie ofiarowała za zwycięstwo 

wiary w Rosji i do takiej ofiary zachęcała siostry. 
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HYMN GIMNAZJUM SIÓSTR MISJONAREK ŚW. RODZINY 

IM. BŁ.  BOLESŁAWY LAMENT W BIAŁYMSTOKU 

 
 

BOLESŁAWO PROWADŹ NAS 

 

1. Z miasta Łowicz pochodziła 

Miłości i szacunku rodzina ją uczyła. 

Pokorę i modlitwę bardzo ukochała 
Błogosławieństwo Boga na życie otrzymała. 

 

REF: Bolesławo prowadź nas 
W każdy dzień nauki trud.  

Niech oświeca nas twój blask                                         

W zdobywaniu wiedzy dróg. 
 

2. Abraham jeszcze o nie wiedział. 

Błogosławioną będzie Jan Paweł powiedział 
Kochała polskość, pokój i Boga 

A ból i cierpienie to jej życia droga. 

 
3. Była młoda, gdy Bogu serce swe oddała, 

I do planów Bożych w służbie się przydała. 
Miłość jej opiece bliźnich powierzała 

Z pomocą chętnie innym pospieszała. 

 
4. Rozumiała troski dzieci i dorosłych. 

Choć niektórzy mieli na nią głos podniosły 

„Aby byli jedno” to jej życia pieśń, 
Bolesława chciała światu jedność nieść. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny im. Bł.Bolesławy Lament w Białymstoku 

 

10 
 

 
 

„Starajmy się,  

aby we wszystko włożyć miłość”. 

                                                    bł. Bolesława Lament 

 

4. Misja szkoły 

 

Nauczanie i wychowywanie w Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny  

im. Bł. Bolesławy Lament oparte jest na zasadach wiary chrześcijanskiej. Chrześcijańska 

koncepcja osoby ludzkiej i chrześcijański system wartości stanowią punkt odniesienia  

i inspiracji dla wszechstronnej działalności szkoły. 

 

1. Tożsamość szkoły zawarta jest w Statucie Szkoły. 

2. Szkoła opiera się na nauce Patronki Bł. Bolesławy Lament oraz Bł. Jana Pawła II, która 

jest drogowskazem prowadzonej pracy pedagogicznej. 

3. Szkoła stwarza optymalne warunki rozwoju młodego człowieka w wymiarze 

intelektualnym, psychicznym, społecznym, zdrowotnym, estetycznym, moralnym  

i duchowym, a także wprowadza w świat i system wartości, ukazuje wzorce osobowe. 

4. Priorytetowym zadaniem szkoły jest wychowanie młodzieży na dobrych Polaków, 

podtrzymywanie tożsamości narodowej, umiłowanie Ojczyzny. 

5. Szkoła traktuje każdego ucznia jako podmiot wychowania, samodzielna jednostkę, 

uznając jego prawo do godności, autonomii oraz liczy się z jego rzeczywistymi 

możliwościami i potrzebami. 

6. Szkoła wspiera Rodzinę w pełnionych przez nią funkcjach. Rodzice są najważniejszymi 

paqrtnerami szkoły w dziedzinie wychowania, opieki, profilaktyki i edukacji młodzieży.  

7. Szkoła zbudowała platformę właściwej współpracy, współdziałania  

i współdecydowania szkoła – dom – środowisko lokalne. 

8. Szkoła jest miejscem przyjaznym i bezpiecznym dla każdego ucznia, nauczyciela  

i Rodzica /opiekuna prawnego/. 

9. Szkoła stwarza szerokie spectrum różnorodnych, atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych 

odpowiadajacych zdolnościom i zainteresowaniom uczniów, wyzwalających ich 

aktywnośc i kreatywność. 

10. Szkoła kształtuje i rozwija świadomość zdrowotną uczniów. Edukacja do zdrowia 

stanowi najwyższy priorytet, ponieważ zdrowa i wykształcona populacja młodzieży, to 

zdrowa i pomyślna przyszłość.  
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5. Wizja szkoły 

 

1. Gimnazjum    Sióstr Misjonarek im. Bł. B. Lament w Białymstoku jest nowoczesną 

placówką zatrudniającą wysoko wyspecjalizowaną kadrę pedagogiczną  

i administracyjną.  

2. Szkoła posiada bardzo bogatą bazę materialną: świetnie wyposażony obiekt sportowy,  

przestronne, funkcjonalne sale lekcyjne, wyposażone w nowoczesne meble oraz nowej 

generacji sprzęt multimedialny, salę informatyczną i  salę taneczna. 

3. Szkoła tworzy wspierające, bezpieczne i sprzyjające zdrowiu otoczenie poprzez 

rozbudowę zaplecza kuchennego bogatego w nowoczesny sprzęt, funkcjonalną 

stołówkę, promuje zdrowy styl życia, zdrowe odżywianie poprzez zapewnienie 

zdrowych posiłków oraz prowadzenie sklepiku ze zdrową żywnością.  

4. Szkoła systematycznie wzbogaca ofertę zajęć pozalekcyjnych zgodnie  

z oczekiwaniami i zainteresowaniami uczniów i rodziców. 

5. Doskonalona jest tożsamość szkoły katolickiej poprzez formację duchową nauczycieli, 

rodziców i uczniów w oparciu o Ewangelię oraz dorobek szkół katolickich, ścisłą 

współpracę z Kościołem i organizacjami o wartościach chrześcijańskich.  
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6. Wzór absolwenta Gimnazjum  

 

"Nie ma większego bogactwa w narodzie nad światłych obywateli"  

bł.  Jan Paweł II 

 

Absolwent Gimnazjum  Sióstr Misjonarek Św. Rodziny               

          im. Bł. Bolesławy Lament  w Białymstoku 

 

 
 

 pobożny 

 kulturalny  

 wykształcony  

 wrażliwy na drugiego człowieka  

 empatyczny  

 wyrozumiały 

 wysportowany  

 schludny 

 uczciwy  

 odpowiedzialny 

 wolny od uzależnień 

 asertywny 

 kulturalny 

 umiejący podejmować decyzje 

 dbający o zdrowie i bezpieczeństwo własne  
i innych  

 otwarty 

 umiejący radzić sobie w życiu  

 zaradny 

 znający swoją wartość  

 troszczący się o środowisko naturalne 

 kochający Boga, bliźniego i cały świat 
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Absolwent Gimnazjum  Sióstr Misjonarek Św. Rodziny               

          im. Bł. Bolesławy Lament  w Białymstoku: 

 zna naukę i doktrynę Kościoła Katolickiego, kieruje się nimi w swoim życiu, 

 zna historię i kulturę swojego narodu oraz jej chrześcijańskie korzenie – okazuje im 

należny szacunek, 

  posiada umiejętności ustawicznego wyszukiwania i przyswajania wiedzy, korzystając 

ze wszystkich dostępnych źródeł, 

  jest samodzielny, ale potrafi pracować w grupie, zespole, 

 swobodnie posługuje się kulturalną polszczyzną, 

 osiąga taki poziom wiedzy i umiejętności, że może kontynuować naukę na następnym 

etapie edukacyjnym, 

  potrafi prezentować własny punkt widzenia, ale bierze pod uwagę poglądy innych 

ludzi, 

 dąży do rozwijania swojej osobowości w wymiarze intelektualnym, duchowym, 

społecznym, zdrowotnym i moralnym, 

 szanuje dobro wspólne, 

 przygotowany jest do życia w rodzinie, w społeczności lokalnej i w Państwie, 

 szanuje dziedzictwo kulturowe, 

 potrafi dokonywać wyborów i hierarchizować wartości, 

 reprezentuje i przestrzega w życiu wartości wpojone w szkole katolickiej, 

 prezentuje wysoką kulturę osobistą, 

  jest wrażliwy na krzywdę drugiego człowieka, 

 wytrwale dąży do celu, 

 potrafi planować swoją pracę i wypoczynek, 

 ma rozwiniętą w sobie dociekliwość poznawczą, ukierunkowaną na poszukiwanie 

prawdy, dobra i piękna w świecie, 

 aktywnie uczestniczy w życiu religijnym Kościoła, a swoją postawą daje świadectwo 

dojrzałości chrześcijańskiej. 
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"Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro!"  

bł. Jan Paweł II 

 

 

 

7. Koncepcja rozwoju szkoły na lata 2012-2017 

 

 

A. Kształcenie  

„Człowieka trzeba mierzyć miarą serca! Sercem!"  

bł.  Jan Paweł II  
 

  

Organizacja procesu kształcenia w Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny  

im. Bł.Bolesławy Lament w Białymstoku polega na tworzeniu warunków do pełnego, 

indywidualnego rozwoju każdego ucznia zgodnie z jego możliwościami i potrzebami. 

 

Zadania szkoły: 

1. Rozpoznawanie potrzeb i możliwości edukacyjnych uczniów. 

2. Umożliwienie uczniom wszechstronnego rozwoju poprzez dostosowanie metod i form 

pracy. 

3. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów poprzez udział w różnorodnych 

zajęciach pozalekcyjnych. 

4. Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów poprzez indywidualizację procesu nauczania. 

5. Wdrażanie nowatorskich rozwiązań programowych. 

6. Stosowanie różnorodnych sposobów wspierania i motywowania uczniów. 

7. Wdrażanie do odpowiedzialności za własny rozwój i do aktywności w życiu klasy 

 i szkoły. 

8. Kształcenie umiejętności logicznego myślenia. 

9. Zapoznawanie uczniów i Rodziców z wymaganiami edukacyjnymi z poszczególnych 

zajęć oraz z formami i sposobami oceniania. 

10. Monitorowanie bieżących osiągnięć edukacyjnych uczniów i podejmowanie działań 

przyczyniających się do poprawy wyników nauczania. Systematyczne informowanie 

Rodziców o postępach uczniów. 

11. Organizacja i przeprowadzanie próbnych egzaminów gimnazjalnych oraz 

sprawdzianów diagnozujących. 

12. Analizowanie różnymi metodami wyników sprawdzianów i egzaminów. Formułowanie 

i wdrażanie otrzymanych wniosków. 

13. Współpraca z Rodzicami w zakresie kształcenia i wychowania. 
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14. Organizowanie i realizacja procesów edukacyjnych w oparciu o współpracę pomiędzy 

nauczycielami. 

15. Zachęcanie i przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach. Promowanie 

uczniów osiągających sukcesy w różnych dziedzinach nauki i sztuki. 

16. Systematyczna analiza i modyfikowanie na bieżąco sposobów realizowania  

poszczególnych programów nauczania.   

17. Doskonalenie się i sukcesywne podnoszenie kwalifikacji nauczycieli, organizacja 

warsztatowych szkoleń rady pedagogicznej. 

18. Organizowanie życia kulturalnego uczniów poprzez liczne wycieczki, wyjazdy  

i wyjścia do kin, teatrów, muzeów, itp.  

19. Rozwijanie umiejętności uczniów dzięki organizacji licznych projektów  edukacyjnych. 

20. Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez działania sportowe oraz realizację 

programów promujących zdrowie. 
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„Dobra szkoła - to przede wszystkim mądra szkoła.  

Niechaj w pracy wychowawczej wszyscy  zaangażowani 

w nią ludzie poczują się związani najpiękniejszym zadaniem – zadaniem cierpliwego i pełnego 

spokojnej mądrości ukazywania dojrzewającym ludziom,  

jak być człowiekiem naprawdę” . 

 

bł.  Jan Paweł II 
 
 
 
 
 

 

B. Wychowanie, opieka i profilaktyka 

 

 

 

"Musicie od siebie wymagać  

nawet gdyby inni od was nie wymagali."  

bł.  Jan Paweł II 

 

 

Celem pracy wychowawczej w Gimnazjum Sióstr Misjonarek Św. Rodziny im. Bł. 

Bolesławy Lament w Białymstoku jest przygotowanie uczniów do zajęcia należnego im 

miejsca w społeczeństwie poprzez wszechstronny rozwój ucznia oraz poprzez 

wartościową formację chrześcijańską i ogólnoludzką. 

 

Zadania wychowawcze, opiekuńcze i profilaktyczne: 

1. Systematyczne i kreatywne realizowanie celów i zadań zawartych w Programie 

Wychowawczym Szkoły i Szkolnym Programie Profilaktyki. 

2. Prowadzenie ewaluacji wewnętrznej w zakresie realizacji zadań wychowawczych, 

opiekuńczych i profilaktycznych. 

3. Systematyczne wzbogacanie warsztatu diagnostycznego szkoły w zakresie wychowania, 

opieki i profilaktyki. 

 Opracowanie narzędzi badawczych, sporządzanie raportów z realizacji zadań 

programowych w dziedzinie wychowania, opieki, profilaktyki, promocji 

zdrowia. 

4. Doskonalenie warsztatu pracy wychowawczej poprzez udział w szkoleniowych radach 

pedagogicznych, podczas spotkań z ekspertami, udział w pracach Zespołu ds. 

wychowania, opieki i profilaktyki, szkolenia kursowe, wymianę doświadczeń, 

korzystanie z nowości wydawniczych. 
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5. Doskonalenie wiedzy i umiejętności nauczycieli w zakresie stosowania metod 

aktywizujących w pracy z uczniami. Dzielenie się wiedzą, doświadczeniem. 

Prowadzenie zajęć pokazowych. Udział w warsztatach wychowawczych. 

6. Doskonalenie i wzbogacanie systemu wartości uczniów. 

  Kształtowanie właściwych postaw moralnych, światopoglądowych, 

patriotycznych i obywatelskich. 

7. Doskonalenie rozumienia i stosowania w życiu Dekalogu, który jest drogowskazem na 

drodze ku dorosłości. 

8. Doskonalenie i wzbogacenie formacji duchowej nauczycieli i rodziców poprzez 

wspólne uczestniczenie w Mszach Świętych, spotkaniach formacyjnych, 

uroczystościach religijnych i patriotycznych. 

9. Wzbogacanie wiedzy uczniów o patronce szkoły Bł. B. Lament oraz o Bł. Janie Pawle 

II i Bł. ks. Jerzym Popiełuszko. 

10. Organizowanie i udzielanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej uczniom  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na terenie szkoły. 

11. Opracowanie planu działań wspierających dla uczniów szczególnie zdolnych oraz 

posiadających opinie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 

12. Systematyczna praca w zespole ds. specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów. 

13. Wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela - wychowawcy w zakresie organizowania 

pomocy psychologiczno - pedagogicznej w szkole. 

14. Przygotowanie uczniów do podjęcia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. 

 Zapoznanie uczniów z czynnikami determinującymi wybór dalszego kształcenia. 

 Określenie roli zainteresowań, uzdolnień, kompetencji przy podejmowaniu    

decyzji dotyczącej wyboru szkoły ponadgimnazjalnej. 

 Udzielenie wszechstronnej pomocy uczniom w wyborze szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

15. Systematyczne monitorowanie losów absolwentów naszej szkoły. 

16. Organizowanie szerokiego spektrum różnorodnych zajęć pozalekcyjnych zgodnie  

z zainteresowaniami, zdolnościami i umiejętnościami uczniów. 

17. Organizowanie różnorodnych konkursów szkolnych i pozaszkolnych. 

18. Uczenie samorządności. Doskonalenie działalności uczniów w samorządach klasowych. 

19. Doskonalenie współpracy z rodzicami. 
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 Poznanie potrzeb i oczekiwań rodziców wobec szkoły - prowadzenie 

systematycznej diagnozy. 

 Podnoszenie świadomości wychowawczej rodziców, ich kompetencji 

wychowawczych poprzez prowadzenie konferencji dla rodziców z udziałem 

ekspertów, prowadzenie poradnika internetowego „Rodzicom ku uwadze” 

 Zaproszenie do współpracy rodziców profesjonalistów w dziedzinie 

wychowania, profilaktyki, promocji zdrowia. 

20. Systematyczna współpraca z instytucjami i organizacjami pozaszkolnymi: Poradnią 

Psychologiczno - Pedagogiczną nr 2 w Białymstoku, Poradnią Psychologiczno- 

Pedagogiczną dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami emocjonalnymi, z Wydziałem 

Prewencji Policji przy ul. Bema 2 w Białymstoku, z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w 

Białymstoku, z Kościołem, Caritasem, z Urzędem Marszałkowskim, Kuratorium 

Oświaty w Białymstoku, ze Stowarzyszeniem na rzecz rozwoju SPŚM, z Sanepidem, ze 

Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek w Komorowie. 

21. Promowanie dobrych praktyk szkoły w wersji elektronicznej i papierowej w formie 

biuletynów, albumów, gazetek ściennych, reportaży. Prezentacja dobrych praktyk 

szkoły w Internecie oraz podczas spotkań z rodzicami. 

22. Realizacja zadań programowych w zakresie profilaktyki wiktymologicznej. 

23. Realizacja zadań programowych w zakresie profilaktyki uzależnień. 

  Realizacja projektu profilaktycznego dla uczniów klas I- III „Alkohol, narkotyki, 

dopalacze, nikotyna?- NIE- wybieram wolność”, projektu profilaktycznego „Jak 

uniknąć chemicznej pułapki uzależnień?” Intelektualny rozwój uczniów poprzez 

wyposażenie ich w wiedzę o substancjach psychoaktywnych, o zagrożeniach, jakie 

stanowią dla zdrowia i życia człowieka. Doskonalenie umiejętności zachowań 

asertywnych. 

24. Stosowanie nowatorskich sposobów pracy z uczniami na poziomie szkoły, klasy 

i jednostki w realizacji zadań profilaktycznych, podczas których uczeń aktywnie  

i kreatywnie współtworzy swoją wiedzę i uczy się odpowiedzialnych, mądrych, 

bezpiecznych zachowań. 

25. Realizacja Programu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia „Zdrowo żyjemy- 

postawę prozdrowotną promujemy”. 

26. Realizacja własnych programów i projektów profilaktycznych. 

27. Udział w programach i projektach ogólnopolskich w zakresie profilaktyki. 
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28. Tworzenie Szkoły Promującej Zdrowie. 

 Zaangażowanie całej społeczności szkolnej i podejmowanie szerokich, 

różnorodnych działań w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia. 

 Pozyskiwanie szerokiego grona sojuszników wśród rodziców i społeczności 

lokalnej oraz podejmowanie wzajemnych zobowiązań niezbędnych dla 

skutecznych działań. 

  Inicjowanie, organizowanie i koordynowanie prac związanych z promocją 

zdrowia w szkole. Systematyczne planowanie i ewaluacja działań. 

 Współdziałanie z zespołem wojewódzkim wspierającym pracę szkół. 

 Systematyczne rozwijanie umiejętności z zakresu promocji zdrowia, 

współdziałania z innymi ludźmi i kierowania ich pracą. 
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"Nie bój się, nie lękaj! Wypłyń na głębię!"  
bł. Jan Paweł II 

 
C.Zarządzanie i oranizacja pracy szkoły 

 

1. Realizacja zadań związanych z zarządzaniem i organizacją pracy szkoły zapewniających 

sprawne jej funkcjonowanie. 

2. Zatrudnianie wysoko wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej i administracyjnej. 

3. Wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli poprzez organizowanie warsztatów 

szkoleniowych, motywowanie do udziału w kursach doskonalących, systematyczną 

współpracą z ośrodkami doskonalenia nauczycieli, motywowanie do podejmowania 

studiów podyplomowych. 

4. Podnoszenie efektów pracy szkoły poprzez systematyczne monitorowanie efektów 

realizowanych zadań dydaktycznych i wychowawczych oraz prezentowanie nauczycielom 

i rodzicom informacji na temat jakości i efektywności realizowanych przez nich zadań. 

5. Poszerzenie zakresu pracy szkoły poprzez planową i systematyczną współpracę  

z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

6. Czynny udział w życiu Kościoła i społeczności lokalnej. 

 7. Tworzenie optymalnych warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych                 

i opiekuńczych poprzez: 

 zapewnienie jednozmianowości pracy szkoły. 

 opracowanie planów zajęć lekcyjnych zgodnie z zasadami bhp. 

 sprawną organizację zastępstw nauczycieli. 

 odpowiednią liczebność zespołów klasowych. 

 organizację specjalistycznych zajęć dla młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. 

 właściwe relacje interpersonalne: nauczyciel-dyrektor, nauczyciel -   

 nauczyciel, nauczyciel - rodzic, nauczyciel - uczeń. 

 zapewnienie bezpieczeństwa społeczności szkolnej (odpowiedzialne pełnienie 

dyżurów przez nauczycieli, zapewnienie odpowiedniej opieki podczas wyjazdów  

i wyjść). 

7. Zapewnienie wychowankom kontaktu z kulturą wysoką.  
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8. Systematyczne wzbogacanie oferty zajęć pozalekcyjnych zgodnie  

z zainteresowaniami i oczekiwaniami uczniów i rodziców.  

9. Pomoc uczniom w rozwijaniu ich zainteresowań / tworzenie szkolnych klubów/ . 

10. Sprawowanie nadzoru pedagogicznego zgodnie z planem nadzoru przedstawionym Radzie 

Pedagogicznej. 

11. Prowadzenie ewaluacji wewnętrznej z udziałem zespołów nauczycieli. 

12. Doskonalenie współpracy zespołów nauczycielskich w zakresie ewaluacji wewnętrznej. 

13. Kontrola planowania przez nauczycieli działań podejmowanych  

w szkole, umiejętności rozwiązywania problemów, doskonalenia metod i form współpracy.  

14. Analiza wniosków wynikających z wewnętrznego nadzoru pedagogicznego stanowiących 

podstawę do planowania pracy szkoły, służących do wprowadzania zmian i doskonalenia 

rozwoju szkoły. 

15. Doskonalenie tożsamości szkoły katolickiej poprzez formację duchową nauczycieli, 

rodziców i uczniów w oparciu o Ewangelię oraz dorobek szkół katolickich, ścisłą 

współpracę z Kościołem i organizacjami o wartościach chrześcijańskich. 

16. Systematyczne wzbogacanie bazy materialnej szkoły: 

 wzbogacenie wyposażenia obiektu sportowego. 

 wyposażenie sal lekcyjnych w nowoczesny sprzęt multimedialny. 

 systematyczne wzbogacanie zbiorów biblioteki szkolnej. 

 zorganizowanie szkolnego sklepiku ze zdrową żywnością. 

17. Systematyczne prezentowanie dobrych praktyk szkoły w zakresie dydaktyki, wychowania, 

opieki  i profilaktyki.                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


